cognōmen hábuit. Et quod lem: Maríæ verò datum est quidem pértinget ad rem à Deo, ut páreret nobis Ag-sensibilem ab illa Eva om-nis hóminum generátio dedúcta est in terra; híc autem verè à Maríâ hæc vita in mundo génita est, ut vivéntem gigneret, & fieret Maríâ Mater vivéntium. Per ænígma ígitur Maríâ Mater vivéntium appellâta est.

**R.** Concéptio gloriósa Vírginis Maríæ ex sémi-ne Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe Da-vid, Cujus vita ínclita cunctas illústrat Ecclésias. **H**ódie concépta est Beâ-ta Virgo Maríâ ex progé-nie David. Cujus vita ínclita cunctas illústrat Ecclésias.

## Lectio v.

**E**Væ datum est operi-re corpus sensibile propter nuditatem sensibi-

num, & ovem, & ex glória ipsius Agni & ovis fieret nobis velut à vellere in sa-pientia per virtûtem ipsius indumentū incorruptibili-tatis. Eva étiā mortis causa facta est homínibus: per ipsam enim mors ingressa est in mundum: Maríâ ve-rò causa vitæ, per quam gé-nita est nobis vita, & per hanc Filius Dei advénit in mundum: & ubi abundâvit peccatum, ibi superabundâvit & grátia: & unde illata est mors, illuc pro-céssit & vita, ut vita pro morte fieret: & qui per mulierem nobis vita fa-cetus est, mortem ex mulie-re inductam exclúderet. Et

quóniam illic Eva, cùm ad-huc esset virgo, per inobe-diéntiam transgréssa est: è contrario per Vírginem

obediéntia grátiae facta est, de scripturârum accurâtam annuntiáto advéntu in carne de cœlo, & vita ætérna.

dicéndi proprietâtem, quòd de Adam quidem dixit, formâvit: de Eva

verò non formâtam esse, sed ædificâtam. Accépit enim, inquit, unam de costis ejus, & ædificâvit ipsi in uxôrem. Quo osténdat, Dóminum quidem de María efformâsse sibi ipso corpus, ab ipsa verò costa ædificâtam esse Ecclésiam, in eo quod punc-  
tum, & apertum est ipsius latus, & mysteria sanguinis & aquæ, prétia redemptiōnis facta sunt.

### Lectio vj.

**D**E María enim accipitur (lîceat mihi hoc dícere) quod scriptum est de Ecclésia: Relinquet homo patrem suum, & amatrem suam, & adhærèbit uxóri suæ, & crunt do: \* Ex te enim ortus duo in carne una. Sanctus est sol justitiæ, Christus autem Apóstolus dicit: Deus noster: Qui sol Mystérium hoc magnum vens maledictiōnem, de-est, ego autem dico in dit benedictiōnem: & con-Christo & Ecclésia. Et vi-fundens mortem, donâvit nobis

Re Concéptio tua Dei génitrix Virgo, gáudium annuntiâvit universo mun-

do: \* Ex te enim ortus Deus noster: Qui sol vens maledictiōnem, de-dit benedictiōnem: & con-fundens mortem, donâvit nobis

nobis vitam sempiternam.  
¶ Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Ex te enim. Gloria Patri. Qui solvens.

## In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangeliij secundum Matthæum.

## Lectio vij. Cap. i.

Iber generationis Iesu Christi filij David, filij Abraham: Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

Homilia 2. in Matth. post initium.

**A**uditum quidem mirabile est, quod ineffabilis Deus, & qui nec sermonibus explicari potest, nec cogitationibus comprehendi, Patrique per omnia coæqualis, per Virginis ad nos venit uterum,

& fieri ex muliere dignatus est, & habere progenitores David, & Abraham: & quid dico David, & Abraham? etiam illas quod magis stupendum est, fœminas, quas paulò ante memoravi. Hæc igitur audiens mente consurge, nihilque humile suspicēris, sed pótius propter hoc ipsum máxime mirare; quia cum verus, & dilectus filius sit semipiterni Dei, etiam Filius David esse dignatus est, modò ut te filium faceret Dei: servum patrem, habere dignatus est, ut tibi servo patrem faceret ipsum Deum.

R. Beatam me dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dominus magna, qui potens est, & sanctum nomen ejus. \* Et misericordia ejus à progé-

nie in progénies timéntibus eum. Quia fecit.

## Lectio viii.

**V** Ides ab ipso statim principio , quām lēta sīt hēc nūntia. Quod si ámbigis de his , quāe ad tuum spectant honōrem , ab iis , quāe illūs sunt , etiam tua disce crēdere. Quantūm enim cónsequi potest humāna rātio , multò est difficilius Deum hōminem fieri , quām hōminem Dei filium consecrāri. Cūm ergo audieris , quia Filius Dei , Filius sit & David , & Abrahā ; dubitāre jam défīne , quod & tu , qui filius es Adæ , futūrus sis filius ex fōmina est , & nobis Dei. Non enim semetipsum ita humiliāset , nisi nos esset exaltatūrus. Natus est enim secundūm carnem , ut tu nascerēre spíritu : natus est ex muliere , ut tu defineres filius esse mulieris.

**R.** Felix namque es sacra Virgo Matīa , & omni laude dignissima : \* Quia ex te ortus est sol justitiae , \* Christus Deus noster . \* Ora pro pōpulo , interveni pro clero , intercede pro devōto fōemīeo sexu : sentiant omnes tuum juvāmen , quicūmque célébrant tuam sanctam Conceptionem. Quia. **G**loria Patri. Christus.

## Lectio ix.

**P** Roptereā duplex facta generatio est , hēc scilicet nostrāe similis , illa nostrāem eminenter excedens. Quod enim natus cōpetit : quod verò non ex voluntāte carnis , & viri , sed ex Spíritu sancto , aliam nobis sublimiōrem , futurāmque , & spíritu cōfēndam generationem promittit. Sed alia quoque omnina

ómnia ex simili diversitâ-  
te constâbant. Nam & bap-  
tísma profectò tale suscê-  
pit, quod habéret quidem  
áliquid véteris , habéret &  
novi : quod enim baptizâ-  
tus est à Prophéta, exprés-  
sit vetus: quod autem des-  
cendit Spíritus, adumbrâ-  
vit novum.